REQUERIMENTO N.º 1719/2017
Informações sobre o funcionamento e estrutura do  DAEV.
Senhor Presidente,
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Quais as fontes de receitas, com valores, do DAEV? Justificar. Qual o valor arrecadado mensalmente pelo DAEV com as taxas de água e esgoto pagas no munícipio desde 2015 a 2017? Qual a despesa mensal do DAEV? Justificar. Atualmente há déficit ou superávit nas contas do DAEV? Justificar.
Quantos funcionários efetivos trabalham atualmente no DAEV? Quantos funcionários comissionados prestam serviço atualmente no DAEV? Qual o valor da folha de pagamentos de funcionários efetivos e comissionados?

Existem empresas terceirizadas prestando serviços contínuos no DAEV? Se sim, qual o serviço e o valor pago mensalmente a estas empresas?

Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 25 de setembro de 2017.
André Leal Amaral

Vereador – PSDB